המדינה, שהשיבה לבקשה לאחר לידת התאומות (ביום 21.11.2018), התנגדה למתן הסעדים האמורים, וטענה כי על משיב 2 להוכיח תחילה את זיקתו הגנטית לתאומות באמצעות בדיקה גנטית שתיערך באוקראינה, במתכונת שהתווה "נוהל נטילת בדיקות גנטיות בחו"ל – פונדקאות חו"ל" (להלן: נוהל חו"ל), המבוסס על תקנה 4 לתקנות מידע גנטי (עריכת בדיקה גנטית לקשרי משפחה, תיעוד ושמירת תוצאותיה), התש"ע-2010 (להלן: תקנות מידע גנטי). זאת ועוד, לטעמה בית המשפט לענייני משפחה כלל אינו מוסמך לדון בסעד השני, משום ששר הפנים הוא הגורם האמון על היתר כניסה לישראל – ועל החלטותיו ניתן להשיג רק בפני הערכאות המינהליות המתאימות.

לגופם של דברים, המדינה טוענת כי ראוי היה לדחות על הסף את הבקשה להורות על כניסת התאומות ארצה, נוכח העדר סמכות עניינית של בית המשפט לענייני משפחה לדון בה. לדידה, שר הפנים הוא הגורם המוסמך להנפיק תעודות מעבר, אשרות כניסה ורישיונות ישיבה, ועל החלטותיו ניתן להשיג רק בפני הערכאות המינהליות הרלוונטיות – דהיינו, בית הדין לעררים, הפועל מכוח סעיף 13 כג לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (ביחס לאשרות הכניסה ורישיונות הישיבה), ובית המשפט לעניינים מינהליים (ביחס לתעודות המעבר). שעה שהמחוקק מיסד מנגנוני השגה ייעודיים על החלטות השר בעניינים אלה, ברי כי הסמכות הכללית שניתנה לבית המשפט לענייני משפחה לברר "תובענה לאבהות או לאמהות" (סעיף 1(4) לחוק בית המשפט לענייני משפחה, התשנ"ה-1995) – או לפעול "לשמירת עניניו של קטין" (סעיף 68(א) לחוק הכשרות המשפטית והאפוסטרופסות, התשכ"ב-1962) – אינה משתרעת על צווי עשה מן הסוג שהתבקש בענייננו. הדבר נכון שבעתיים נוכח קיום חלופה "פשוטה, יעילה ומהירה" לביורר זיקתן הגנטית של התאומות למשיב 2 – קרי, ביצוע הבדיקה הגנטית בחו"ל, במתווה הקבוע בתקנה 4 לתקנות מידע גנטי. מטעמים דומים, סבורה המדינה כי אף סמכותם הטבועה של בתי המשפט, לפי סעיף 75 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, אינה רלוונטית בענייננו. היא מזכירה כי התאומות נולדו כבר ביום 21.11.2018, וטוענת כי סירובם המתמשך והבלתי מנומק של המשיבים לבצע את הבדיקה הגנטית באוקראינה, אינו יכול להצדיק את הפעלת הסמכות הטבועה. אדרבה, אם חפצים המשיבים בהכרעה עקרונית לגבי חוקיות הדרישה לערוך את הבדיקה בחו"ל, יתכבדו ויתקפו מדיניות זו בפני הערכאה המינהלית המתאימה.

לדבריהם, אחת ההחלטות התייחסה לקטין שבדיקת הרקמות שנערכה לו לא הצביעה על זיקה גנטית להוריו הישראלים – והיא יפה, אפוא, בקל וחומר למצב שבו טרם נערכה בדיקה, והזיקה לא נשללה.

הכרעה

6. נוכח ההשלכות המעשיות רחבות ההיקף עליהן הצביעה המדינה, ובהתאם לסמכותי לפי תקנה 410 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, החלטתנו לדון בבקשה כאילו ניתנה הרשות והוגש ערעור לפי הרשות שניתנה.

אפתח ואומר כי המדיניות הקיימת – הרואה בהוכחת זיקה גנטית באמצעות בדיקת רקמות תנאי סף לכניסתם ארצה של קטינים שנולדו בהליכי פונדקאות חו"ל, ולא רק להסדרת מעמדם המהותי בה – מעוררת שאלות משפטיות הראויות לביורר יסודי.

משכך, היה על המשיבים להעלות את טענותיהם בפני הערכאות המינהליות הרלוונטיות – בין אם מדובר בבית הדין לעררים, לפי סעיף 13 כג לחוק הכניסה לישראל, ובין אם מדובר בבית המשפט לעניינים מינהליים, לפי פרט 12 לתוספת הראשונה לחוק בתי המשפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000.

8. ודוק, במסגרת ההליך הנוכחי אין צורך לקבוע באופן גורף ומוחלט כי בית המשפט לענייני משפחה אינו מוסמך להעניק סעד שעניינו כניסה זמנית לישראל. זאת, משום שגם בהנחה שקיימים מצבים חריגים שבהם יהיה צידוק להפעלת הסמכויות הכלליות של ערכאה זו, ולמתן סעד זמני דומה, ענייננו בוודאי אינו נמנה עליהם.